
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/44 
  

Usnesení 
20. schůze rady města 
konané dne 14.03.2023 

čís. 00988/RM2226/20-01036/RM2226/20 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
náměstek primátora 

______________________________ 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 
náměstkyně primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/44 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 14.03.2023  

Číslo usnesení  Materiál Název zn.předkl. 

00988/RM2226/20 RM_M 0 Schválení programu 20. schůze rady města konané 
dne 14.03.2023 

35 

00989/RM2226/20 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 

45 

00990/RM2226/20 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti DKMO s. r. o. 

28 

00991/RM2226/20 RM_M 1 Ukončení projektu Poruba přátelská rodině 2022 50 
00992/RM2226/20 RM_M 2 Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření 

Strategického plánu města Ostravy pro sport 2017 
- 2025, pro rok 2023 

92 

00993/RM2226/20 RM_M 3 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti” v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 

05 

00994/RM2226/20 RM_M 4 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální péče a zdravotnictví 

86 

00995/RM2226/20 RM_M 5 Návrh prodat část pozemku p. p. č. 354/18 v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

08 

00996/RM2226/20 RM_M 6 Udělení souhlasu se startem, přeletem a přistáním 
bezpilotního letadla - dronu v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

00997/RM2226/20 RM_M 7 Návrh na vyřazení majetku statutárního města 
Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 
a uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 - prodej 
koně 

25 

00998/RM2226/20 RM_M 8 Návrh na odejmutí nemovité věci ze svěření 
městskému obvodu Vítkovice a návrh na záměr 
města vložit nemovitou věc v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, do základního kapitálu společnosti 
DPO a. s. 

08 

00999/RM2226/20 RM_M 9 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o poskytování služby GEODATA on-line/e-
UtilityReport mezi statutárním městem Ostrava 
a obchodní firmou Hrdlička spol. s r. o. 

83 

01000/RM2226/20 RM_M 10 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

08 

01001/RM2226/20 RM_M 11 Návrh neuplatnit předkupní právo k nemovité věci 
v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín, návrh na záměr 
města prodat nemovité věci v k. ú. Dubina 
u Ostravy, obec Ostrava 

08 

01002/RM2226/20 RM_M 12 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/44 
  

01003/RM2226/20 RM_M 13 Návrh prodat část pozemku parc. č. 778/189 v k. ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

01004/RM2226/20 RM_M 14 Úprava rozpočtu 07 
01005/RM2226/20 RM_M 15 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 
Moravská Ostrava 

40 

01006/RM2226/20 RM_M 16 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 
708 00 Ostrava – Poruba 

41 

01007/RM2226/20 RM_M 17 Návrh na předání vodohospodářského 
majetku do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., záměr pronájmu 

08 

01008/RM2226/20 RM_M 18 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 
kraji na spolufinancování projektů „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

80 

01009/RM2226/20 RM_M 19 Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 
běžného účtu a v pokladně k 31.12.2022 

07 

01010/RM2226/20 RM_M 20 Návrh na záměr města prodat části pozemku v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava 

08 

01011/RM2226/20 RM_M 21 Návrh na odejmutí pozemků městským obvodům 08 
01012/RM2226/20 RM_M 22 Návrh na záměr pronájmu částí užitného prostoru 

v kolektorech pro ukládání inženýrských sítí 
na území města Ostravy 

08 

01013/RM2226/20 RM_M 23 Žádost o poskytnutí účelové dotace na projekt 
„Akumulace dešťových vod, sportovní areál 
TJ Unie Hlubina, Moravská Ostrava“ 

80 

01014/RM2226/20 RM_M 24 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Kanalizace a ČOV 
Koblov-Antošovice, II. etapa” 

05 

01015/RM2226/20 RM_M 25 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněné paní H. G. a pana Z. M. 

08 

01016/RM2226/20 RM_M 26 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

01017/RM2226/20 RM_M 27 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy 
o výpůjčce s Českou republikou - Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje 

08 

01018/RM2226/20 RM_M 28 Návrh na uzavření smlouvy o přípoloži 
v souvislosti se stavbou Cyklotrasa M – 1. máje, 
Sokola Tůmy 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/44 
  

01019/RM2226/20 RM_M 29 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města a k uzavření pachtovní smlouvy 
k pozemkům 

89 

01020/RM2226/20 RM_M 30 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvě 
o výpůjčce v souvislosti se stavbou „Inteligentní 
zastávky Ostrava – II. etapa”, u které odbor 
investiční vykonává funkci investora 

05 

01021/RM2226/20 RM_M 31 Návrh na neuzavření nájemní smlouvy k částem 
pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01022/RM2226/20 RM_M 32 Návrh na souhlas s trvalým odnětím zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu 

08 

01023/RM2226/20 RM_M 33 Návrh na nesouhlas s průjezdem rychlostní 
zkoušky 

08 

01024/RM2226/20 RM_M 34 Vyhlášení programu na poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací na ozdravné pobyty v období 
od 01.11.2023 do 30.04.2024 pro žadatele, 
jejichž zřizovatelem není statutární město Ostrava 

80 

01025/RM2226/20 RM_M 35 Městský ateliér prostorového plánování 
a architektury, příspěvková organizace – žádost 
o prodloužení termínu finančního čerpání nákladů 
a termínu závěrečného finančního vypořádání 

38 

01026/RM2226/20 RM_M 36 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01027/RM2226/20 RM_M 37 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01028/RM2226/20 RM_M 38 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
pro rekonstrukci hygienických zařízení v pravém 
křídle Nové radnice 

84 

01029/RM2226/20 RM_M 39 Integrovaná územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti - přesun kompetencí 

38 

01030/RM2226/20 RM_M 40 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 
projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 
Kultury města Ostravy a zapojení finančních 
prostředku z Fondu pro výstavbu nového 
koncertního sálu 

05 

01031/RM2226/20 RM_M 41 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 
města vzneseného na 5. zasedání dne 22.02.2023 

28 

01032/RM2226/20 RM_M 42 Finanční zapojení statutárního města Ostravy 
na výměnu kotlů na území města Ostravy v letech 
2024-2027 

80 

01033/RM2226/20 RM_MZP 1 Návrh na zrušení výběrového řízení na obsazení 
pracovního místa ředitelka/ředitel právnické osoby 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
pracovního místa ředitelka/ředitel právnické osoby 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace 

31 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/44 
  

01034/RM2226/20 RM_MZP 2 Návrh na jmenování vedoucího odboru kultury 
a školství Magistrátu města Ostravy 

36 

01035/RM2226/20 RM_VZ 1 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění prohlídek, 
oprav a údržby vzduchotechnického zařízení 
v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a. s. 
v Ostravě Pustkovci v roce 2023 

84 

01036/RM2226/20 RM_VZ 2 Návrh na zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace 
v ul. Na Závadě - DPS+AD” 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/44 
  

RM_M 0 
Schválení programu 20. schůze rady města konané dne 14.03.2023 
  
Usnesení číslo: 00988/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 20. schůze rady města konané dne 14.03.2023 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 00989/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady, podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích, obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., IČO: 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) určuje 

  
obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. k ověření účetní závěrky na účetní období 
roku 2023 až 2026 jako auditora obchodní společnost Kreston A&CE Audit, s. r. o., se sídlem 
Moravské náměstí 1007/14, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 41601416 za celkovou cenu             
1 199 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky mezi obchodní společností Dopravní 
podnik Ostrava a. s. se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 
a společností Kreston A&CE Audit, s. r. o., se sídlem Moravské náměstí 1007/14, Veveří, 
602 00 Brno, IČO: 41601416, včetně příloh, vše dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/44 
  

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti DKMO s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 00990/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
DKMO s. r. o., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 17733375, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
smlouvu o výkonu funkce jednatele společnosti mezi společností DKMO s. r. o. a jednatelem 
společnosti DKMO s. r. o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 1 
Ukončení projektu Poruba přátelská rodině 2022 
  
Usnesení číslo: 00991/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09959/RM1822/156 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu Poruba přátelská rodině 2022 
spolufinancovaného v rámci soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům 2022“ od poskytovatele 
dotace Ministerstva práce a sociálních věcí, se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, 
IČO: 00551023, a s konečným vyúčtováním projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Poruba 
zabezpečit udržitelnost projektu Poruba přátelská rodině 2022 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2023
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/44 
  

RM_M 2 
Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu 
města Ostravy pro sport 2017 - 2025, pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 00992/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s aktualizací Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy pro sport 
2017 - 2025, pro rok 2023, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit informaci dle bodu 1) tohoto usnesení na vědomí zastupitelstvu města na jeho jednání 
dne 22.03.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 22.03.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 
  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
  
Usnesení číslo: 00993/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” mezi povinným: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
- Nusle 
IČO: 65993390 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/44 
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru investičního 
  

 
RM_M 4 
Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti sociální péče 
a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 00994/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti sociální péče a zdravotnictví na rok 2023 
dle přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociální péče a zdravotnictví 
zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánech činnosti pro rok 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 5 
Návrh prodat část pozemku p. p. č. 354/18 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00995/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/44 
  

část pozemku p. p. č. 354/18, ost. plocha, zeleň o výměře 28 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému 
obvodu, oddělenou dle geometrického plánu č. 1972-31/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-
Hulváky, nově označenou jako pozemek p. p. č. 354/45, ost. plocha, jiná plocha  

do vlastnictví společnosti Korzo Jamon s. r. o., se sídlem Poděbradova 856/24, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 27799000 

za sjednanou kupní cenu ve výši 31.000 Kč 

a s uzavřením kupní smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi  
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 6 
Udělení souhlasu se startem, přeletem a přistáním bezpilotního letadla -
dronu v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 00996/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
za vlastníka pozemků s přeletem bezpilotního letadla – dronu senseFly eBee X (poznávací 
značky CZElimfpmog79lwz) nad pozemky: 

• parc. č. 509/2, zahrada o výměře 400 m2 

• parc. č. 510/1, lesní pozemek o výměře 282 167 m2 

• parc. č. 510/2, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 517 m2 

• parc. č. 510/4, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 16 443 m2 

• parc. č. 510/24, lesní pozemek o výměře 413 m2 

• parc. č. 511, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 378 m2 

• parc. č. 515/1, lesní pozemek o výměře 10 901 m2 

• parc. č. 515/2, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 406 m2 

• parc. č. 515/3, lesní pozemek o výměře 2 737 m2 

• parc. č. 2413, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 249 m2 

• parc. č. 512/1, lesní pozemek o výměře 9 206 m2 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/44 
  

o celkové rozloze cca 324 904 m2, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

pro DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchová 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00002738, 
odštěpný závod ODRA, se sídlem Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava, a to pro období od 15. 3. 2023 
do 31. 3. 2023 

  
 

RM_M 7 
Návrh na vyřazení majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské 
policie Ostrava a uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 - prodej koně 
  
Usnesení číslo: 00997/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské policie Ostrava a uzavření 
kupní smlouvy s kupujícím xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 8 
Návrh na odejmutí nemovité věci ze svěření městskému obvodu 
Vítkovice a návrh na záměr města vložit nemovitou věc v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, do základního kapitálu společnosti DPO a. s. 
  
Usnesení číslo: 00998/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o odejmutí nemovité věci ze svěření městskému obvodu Vítkovice v souladu 
s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a to: 

pozemku parc. č. 822, jehož součástí je stavba bez čp/če, technická vybavenost v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava 

za podmínky, že městský obvod Vítkovice vydá k odejmutí souhlasné stanovisko 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/44 
  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města vložit nemovitou věc včetně součástí a příslušenství do základního 
kapitálu společnosti: 

Dopravní podnik Ostrava a. s., sídlo, Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 61974757, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

pozemek parc. č. 822, jehož součástí je stavba bez čp/če, technická vybavenost v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, za podmínky, že městský obvod Vítkovice vydá souhlasné stanovisko k tomuto 
vkladu  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 9 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby 
GEODATA on-line/e-UtilityReport mezi statutárním městem Ostrava 
a obchodní firmou Hrdlička spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 00999/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2316/2011/IT ze dne 23.08.2011 o poskytování služby 
GEODATA online/e-UtilityReport mezi statutárním městem Ostrava a obchodní firmou 
HRDLIČKA spol. s r. o., nám. 9. května 45, 266 01 Tetín, IČO: 18601227 

v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/44 
  

RM_M 10 
Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01000/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p. p. č. 815/1,  
- p. p. č. 815/3,  
- p. p. č. 832/2,  
- p. p. č. 832/7,  
- p. p. č. 837,  
- p. p. č. 863,  
- p. p. č. 864/1,  
- p. p. č. 864/2,  
- p. p. č. 864/3,  
- p. p. č. 866/1,  
- p. p. č. 870,  
- p. p. č. 891/4,  
- p. p. č. 1188,  
- p. p. č. 1268, 

od vlastníka Asental Land, s. r. o., IČO 27769143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 1.269.870 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

za podmínky, že před podpisem kupní smlouvy budou z předmětných pozemků 
odstraněny na náklady prodávajícího skládky 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/44 
  

RM_M 11 
Návrh neuplatnit předkupní právo k nemovité věci v k. ú. Bobrovníky, 
obec Hlučín, návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Dubina 
u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01001/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem uplatnit předkupní právo  

k podílu ve výši 1/5 ke stavbě č. e. 10, rodinná rekreace na pozemku parc. č. 469/11 v k. ú. 
Bobrovníky, obec Hlučín 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- pozemek parc. č. 94 
- pozemek parc. č. 96/23 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno 
městskému obvodu  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/44 
  

RM_M 12 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01002/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 
pořizovací hodnotě 43 595 484,00 Kč 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 
Předseda: Ing. Petr Hýža – náměstek ředitele pro techniku a provoz 
Členové: 
• Ing. Martin Losert – biomedicínský technik, 
• Ing. Michal Thomas – oddělení MTZ, 
• Ing. Petr Částka – odbor informatiky, 
• Ivana Vítková – vedoucí odd. majetkové účtárny, 
• Radmila Glosová – majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 

  
předsedovi komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Hýža, T: 28.04.2023
 předseda likvidační komise 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/44 
  

RM_M 13 
Návrh prodat část pozemku parc. č. 778/189 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01003/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

část pozemku parc. č. 778/189, díl a) o výměře 140 m2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 
oddělenou dle geometrického plánu č. 2247-392/2021, vyhotoveného pro k. ú. Petřkovice 
u Ostravy, sloučenou do pozemku parc. č. 756/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
nesvěřeno městskému obvodu 

do vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za sjednanou kupní cenu ve výši 97.000 Kč + DPH 
(zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu)

a s návrhem na uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 14 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01004/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o snížení neinvestiční neúčelové dotace schválené městským obvodům na rok 2023 v celkové 
výši 3 654 939 Kč dle bodu C.1. důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/44 
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 15 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01005/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 
hodnotě 44 500,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 17.03.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/44 
  

RM_M 16 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 
se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 01006/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba, v celkové pořizovací 
hodnotě 538 268,72 Kč a zůstatkové hodnotě 13 044,72 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu)

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 
Předsedkyně: Jaroslava Kaniová, správce 
Členové: 
Pavlína Czichonová, MTZ ekonomický úsek 
Marek Schindler, údržba 
Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 

  
předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Jaroslava Kaniová, T: 28.04.2023
 předsedkyně likvidační komise 
  

 
RM_M 17 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 01007/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/44 
  

o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 142.253.711,96 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., a to: 

- Kanalizace splašková DN 300 celkové délky 800,62 m včetně 24 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000 a čerpací stanice odpadních vod typ STRATE AWALIFT včetně výtlaku, 
vodovodní přípojky, NN přípojky a čerpadel, které byly umístěny na pozemcích parc. č. 1638/1, 
parc. č. 1638/2, parc. č. 1641/1, parc. č. 501, parc. č. 53/1, parc. č. 1638/3, parc. č. 780/2, 
parc. č. 1640/1, parc. č. 1616, parc. č. 1620, parc. č. 1077/1, parc. č. 1077/2, parc. č. 1077/3, 
parc. č. 1076/2, parc. č. 1076/1, parc. č. 1651, parc. č. 1626/1, parc. č. 478/1, parc. č. 4777 
vše v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava a v pozemcích parc. č. 1873/1, parc. č. 1830/1, 
parc. č. 1830/2, parc. č. 1830/3, parc.  č. 2196/31 v k. ú. Paskov, obec Paskov, kolaudovány 
kolaudačním souhlasem č. 62/22/VH/K ze dne 6. 6. 2022 a vybudovány v rámci stavby 
„Kanalizace Nová Bělá - III. etapa”, ORG 7213, v pořizovací ceně 31.733.307,16 Kč 
 
- Betonový základ o velikosti 3 x 1,47 m pro uložení dieselagregátu a zpevněná plocha 
z betonové zámkové dlažby včetně výtlačného řadu a bezpečnostního přelivu PP DN 500 
v délce 264,40 m v čerpací stanici odpadních vod Hlučínská byl vybudován na pozemcích 
parc. č. 1454/16, parc. č. 1454/4, parc. č. 1454/5, parc. č. 1906/22, parc. č. 1906/23, 
parc. č. 1906/24, parc. č. 1450, parc. č. 1447/15, parc. č. 1906/20, parc. č. 1906/17, 
parc. č. 1906/16, parc. č. 1906/18, parc. č. 1447/24, parc. č. 1906/18, parc. č. 1906/12, 
parc. č. 1147/12, parc. č. 2095   vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava a v pozemcích 
parc. č. 1128, parc. č. 784/4, parc. č. 1179/9, parc. č. 908/19, parc. č. 908/11, parc. č. 908/3 
vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 76/22/VH/K ze dne 
20. 7. 2022 a vybudován v rámci stavby „Rekonstrukce ČSOV Hlučínská - II. etapa”, ORG 7326, 
v pořizovací ceně 29.109.319,75 Kč 

- Kanalizační stoky DN 300 celkové délky 1737,12 m včetně 29 kusů kanalizačních šachet 
DN 1000, vodovod DN 80, DN 100 celkové délky 1443,48 m včetně 6 kusů hydrantů DN 80 
a čerpací stanice Bratří Sedláčků včetně výtlačného potrubí DN 200 délky 347,1 m, odlehčovací 
stoky DN 600 délky 33,1 m, čerpací stanice Polanecká včetně výtlačného potrubí DN 150 délky 
219,2 m, odlehčovací stoky DN 250 délky 0,63 m a DN 800 délky 27,83 m a kanalizační šachty 
DN 1000/1500, které byly umístěny na pozemcích parc. č. 3078/1, parc. č. 3078/10, 
parc. č. 1300, parc. č. 1299, parc. č. 1148, parc. č. 1163/39, parc. č. 1228/1 parc. č. 1097, 
parc. č. 1016, parc. č. 3105/1, parc. č. 3078/2, parc. č.  2439/1, parc. č. 1022/3, parc. č. 1026/2, 
parc. č. 1026/1, parc. č. 1026/10, parc. č. 1024/4, parc. č. 1025/1, parc. č. 1016, parc. č. 2440/2, 
parc. č. 3078/9, parc. č. 3078/7, parc. č. 2440/1, parc. č. 3167, parc. č. 2690/1, parc. č. 2693, 
parc. č. 3765/59, parc. č. 1111/1, parc. č. 1112, parc. č. 1123, parc. č. 1338/3, vše v k. ú. 
Svinov, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 102/22/VH/K ze dne 
21. 10. 2022 a vybudovány v rámci stavby „Odkanalizování jižní části Svinova”, ORG 7095, 
v pořizovací ceně 69.838.235,53 Kč 

- Vodovodní řad DN 100 celkové délky 88,30 m, který byl uložen v pozemcích parc. č. 204/3, 
parc. č. 204/11, vše  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  kolaudován kolaudačním 
souhlasem č. 103/22/VH/K ze dne 24. 10. 2022 a vybudován v rámci stavby „Vodovod 
v ul. Mojmírovců”, ORG 7412, v pořizovací ceně 1.867.298,08 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/44 
  

- Monitorovací vrty 14 kusů lokalita Hůrka, lokalita Bedřiška a lokalita Hulváky, 
které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 212/4, parc. č. 256/1, parc. č. 217/1, vše v k. ú. Nová 
Ves u Ostravy, obec Ostrava a v pozemcích parc. č. 366/4, parc. č. 334/3, parc. č. 330/2, 
parc. č. 364/2, vše v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava,  kolaudovány kolaudačním 
souhlasem č. 80/22/VH/K ze dne 2. 8. 2022 a vybudovány v rámci stavby „Monitorovací síť 
prameniště Ostrava - Nová Ves a Hulváky”, ORG 7464, v pořizovací ceně 2.418.087,06 Kč 

- Vodovodní řad - výtlačný řad délky 192,70 m, 2 kusy hydrantů DN 80, studny SIX a SX, 
vystrojení vrtů, umístěných na pozemcích parc. č. 1030, parc. č. 1027 a parc. č. 1029,  vše v k. ú. 
Vratimov, obec Vratimov, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 29/22/VH/K ze dne 7. 3. 2022 
a vybudován v rámci stavby „Rekonstrukce násosek Důlňák - studna IX”, ORG 7475, 
v pořizovací ceně 2.194.009,34 Kč. 

- Vodovodní řad DN 80 celkové délky 155, 51 m, který je uložen v pozemku parc. č. 1915/1 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 65/12/VH/K 
ze dne 19. 6. 2012 a vybudován v rámci stavby „Prodloužení vodovodu ul. Hluboká 
v Petřkovicích”, v pořizovací ceně 179.446,00 Kč 

- Vodovodní řad DN 80 celkové délky 47,51 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 1805/1, parc. č. 1810/2, vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, kolaudován 
kolaudačním souhlasem č. 43/22/VH/K ze dne 13. 4. 2022 a vybudován v rámci stavby 
„Novostavba řadových RD, vodovodní řad”, v pořizovací ceně 150.000,00 Kč 

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 146,49 m včetně hydrantu a splašková kanalizace DN 
250 celkové délky 138,53 m včetně 6 kusů kanalizačních šachet DN 1000, DN 600, 
které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 272/2, parc. č. 273/6, parc. č. 2034/1, vše v k. ú. Koblov, 
obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 163/19/VH/K ze dne 2. 1. 2020 
a vybudovány v rámci stavby „Příjezdová komunikace, vodovodní řad a splašková kanalizace 
v k. ú. Koblov”, v pořizovací ceně 1.120.600,00 Kč 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 149 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, 
který je uložen v pozemcích parc. č. 217, parc. č. 218/4, parc. č. 221/6, parc. č. 222/1, 
parc. č. 261/2, parc. č. 251/2, parc. č. 2034/1, vše v k. ú. Koblov, obec Ostrava, kolaudován 
kolaudačním souhlasem č. 99/17/VH/K ze dne   21. 9. 2017 a vybudován v rámci stavby 
„Prodloužení vodovodu ul. Lámař, k. ú. Koblov”, v pořizovací ceně 320.000,00 Kč 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 110,7 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80 a gravitační 
splašková kanalizace DN 250 celkové délky 117,5 m včetně 3 kusů kanalizačních šachet DN 
1000, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1188/6, parc. č. 1189, parc. č. 1190/1, 
parc. č. 1191/2, parc. č. 1198/1, vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, kolaudovány 
kolaudačním souhlasem č. 36/20/VH/K ze dne 18. 5. 2020 a vybudovány v rámci stavby 
„Technická infrastruktura  a komunikace ulice Malá, k. ú. Polanka nad Odrou, ul. Malá”, 
v pořizovací ceně 595.000,00 Kč 

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 60,56 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 917/9, parc. č. 917/10, parc. č. 917/11, parc. č. 917/12, parc. č. 917/13, 
parc. č. 917/14, parc. č. 610/1, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, kolaudován 
kolaudačním souhlasem č. 14/2021 ze dne 2. 2. 2021 a vybudován v rámci stavby „Novostavba 
7 řadových rodinných domů”, v pořizovací ceně 1,21 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/44 
  

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 322,32 m včetně 3 kusů hydrantů DN 80, 
který je uložen v pozemcích parc. č. 861/4, parc. č. 861/2, parc. č. 859, parc. č. 884/112, 
parc. č. 884/13, vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, kolaudován kolaudačními 
souhlasy č. 3/21/VH/K ze dne 18. 1. 2021 a č. 21/2021 ze dne 1. 2. 2021 a vybudován v rámci 
stavby „Stavba 17 řadových rodinných domů, včetně inženýrských sítí”, v pořizovací 
ceně 1,21 Kč 

- Tlaková splašková kanalizace DN 63, DN 50, DN 250 včetně kanalizačních šachet DN 600 
a DN 1000 celkové délky 299,20 m, která je uložena v pozemcích parc. č. 856/47, parc. č. 861/2, 
parc. č. 859, parc. č. 884/112, parc. č. 884/13, vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, kolaudována 
kolaudačním souhlasem č. 25/2021 ze dne 12. 2. 2021 a vybudována v rámci stavby „Stavba 17 
řadových rodinných domů, včetně inženýrských sítí”, v pořizovací ceně 1,21 Kč 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 542,17 m včetně 6 kusů hydrantů DN 80, 
který je uložen v pozemcích parc. č. 2134/146, parc. č. 2134/134, parc. č.2134/137, parc. č. 2258, 
parc. č. 2134/149, parc. č. 2134/154, parc. č. 2134/155, parc. č. 2134/25, vše v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava,  kolaudován kolaudačními souhlasy č. 82/16/VH/K ze dne 14. 7. 2016 
a č. 14/20/VH/K ze dne 2. 4. 2020 a vybudován v rámci stavby „Novostavba 17 řadových 
rodinných domů včetně inženýrských sítí a komunikace”, v pořizovací ceně 2.100.000,00 Kč 

- Vodovodní řad PE 100 D 160 celkové délky 174,79 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, 
který je uložen v pozemcích parc. č. 200, parc. č. 1955/1, parc. č. 1938/9, parc. č. 1946/4, 
parc. č. 1955/4, parc. č. 2061/1, vše v k. ú. Antošovice a v k. ú. Koblov, obec 
Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 88/22/VH/K ze dne 11. 10. 2022 a vybudován 
v rámci stavby „Vodovodní řad a přípojky ul. Lopuchová, k. ú. Antošovice, Koblov”, 
v pořizovací ceně 600.000,00 Kč 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 - č. dokladu 
FVR 198370, 111 ks, v pořizovací ceně 28.405,41 Kč 

  
2) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s. již v nájmu, o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní 
smlouvou o celkovou částku 17.918.293,00 Kč 

Technické zhodnocení bylo zrealizováno v rámci stavby „ÚČOV Ostrava - rekonstrukce 
kotelny”, ORG 7424, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/44 
  

- Kanalizační stoky DN 300, DN 500, DN 600, DN 800 v celkové délce 927,70 m včetně 27 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1028/7, parc. č. 566/145, 
parc. č. 466/108, parc. č. 566/71, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a v pozemcích 
parc. č. 144/1, parc. č. 1441/6, parc. č. 1441/5 vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a kolaudovány 
kolaudačním souhlasem č. 48/22/VH/K ze dne 27. 4. 2022 

- Vodovodní řad PE 100 D 225 celkové délky 360,37 m včetně 3 kusů hydrantů DN 80, 
který je uložen v pozemcích parc. č. 566/145, parc. č. 566/108 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava a parc. č. 211/27 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním 
souhlasem č. 53/22/VH/K ze dne 10. 5. 2022 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 94 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, který je uložen 
v pozemku parc. č. 2006 v k. ú. Koblov, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem 
č. 15/10/VH ze dne 12. 2. 2010 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 84,4 m včetně 2 kusů hydrantu DN 80, 
který je uložen v pozemcích parc. č. 3062/1, parc. č. 3062/51, parc. č. 3062/44, vše v k. ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 135/13/VH/K 
ze dne 9. 12. 2013 

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 302,5 m včetně hydrantu DN 80, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 467/1, parc. č. 471, parc. č. 1850/151, parc. č. 2251/1, vše v k. ú. Krásné 
Pole, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 79/19/VH/K ze dne 17. 5. 2019 

  
4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 17.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 18 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji 
na spolufinancování projektů „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 01008/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 1684/ZM1418/26 
k usnesení č. 0221/ZM1822/4 
k usnesení č. 2245/ZM1822/36 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/44 
  

  zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 208 238 Kč 
za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 
předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostravou a Moravskoslezským krajem, 
IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ......................................... o 209 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ......................................... o 209 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení a ke schválení 
návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 19 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu 
a v pokladně k 31.12.2022 
  
Usnesení číslo: 01009/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/44 
  

rozhodnout o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v pokladně k 31.12.2022 
v celkové výši 681 165 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Svozilovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a ke schválení bod 2) předloženého materiálu

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 20 
Návrh na záměr města prodat části pozemku v k. ú. Poruba, obec Ostrava
  
Usnesení číslo: 01010/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat: 
- část pozemku parc. č. 1083/1, a to část pozemku o výměře cca 33 m2, dle zákresu v situačním 
snímku označena jako díl “a”, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat: 
- část pozemku parc. č. 1083/1, a to část pozemku o výměře cca 13 m2, dle zákresu v situačním 
snímku označena jako díl “b”, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/44 
  

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Poruba vydá souhlasné stanovisko k prodeji 
této části pozemku 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 21 
Návrh na odejmutí pozemků městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 01011/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o odejmutí níže uvedených pozemků ze svěření městským obvodům v souladu 
s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  

městskému obvodu Ostrava-Jih 
- pozemek p. p. č. 80/2 
- pozemek p. p. č. 468/7 
- pozemek p. p. č. 468/8 
- pozemek p. p. č. 468/10 
vše v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

- část pozemku p. p. č. 654/2 o výměře 128 m2, oddělena dle GP č. 3754-291/2021, nově 
označena jako pozemek p. p. č. 654/308 
- část pozemku p. p. č. 654/152 o výměře 52 m2, oddělena dle GP č. 3754-291/2021, nově 
označena jako pozemek p. p. č. 654/306 
vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

městskému obvodu Vítkovice 
- pozemek parc. č. 1441/5 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/44 
  

městskému obvodu Svinov 
- část pozemku parc. č. 3750/5 o výměře 42 m2 a část pozemku parc. č. 3778/10 o výměře 3 m2, 
oddělené dle GP č. 2864 – 127/2018 a sloučené do nově vzniklého pozemku parc. č. 3750/6 
v k. ú, Svinov, obec Ostrava 

městskému obvodu Slezská Ostrava 
- část pozemku parc. č. 3635/1 “díl a” o výměře 154 m2, oddělena dle GP č. 4646-66/2021 
a sloučena do nově vzniklého pozemku parc. č. 3635/20  
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava      

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 22 
Návrh na záměr pronájmu částí užitného prostoru v kolektorech 
pro ukládání inženýrských sítí na území města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01012/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu částí užitného prostoru v kolektorech ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, u kterých vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a. s., a to následovně: 
1. kolektor „Centrum” mezi šachtami K4 - K5, dl. 126 m, o výměře 113,40 m3 

2. kolektor „Centrum” šachta K5 - centrální výstup, dl. 45 m, o výměře 22,50 m3 

3. kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K3 - K10, dl. 266 m, o výměře 195,51 m3 

4. kolektor „Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1a - K3a, dl. 116 m, o výměře 89,32 m3 

5. kolektor „Brandlova” mezi šachtami K11 - K12, dl. 42, 50 m, o výměře 25,50 m3 

6. kolektor „Poděbradova” šachta K10, dl. 10 m, o výměře 11,00 m3 

7. kolektor „Centrum” šachta K 20, o výměře 10,072 m3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle zákresu vedení sítě horkovodu v situačních snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 - č. 1/7 
předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/44 
  

RM_M 23 
Žádost o poskytnutí účelové dotace na projekt „Akumulace dešťových 
vod, sportovní areál TJ Unie Hlubina, Moravská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 01013/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 500 000 Kč zapsanému 
spolku TJ UNIE HLUBINA, IČO: 43965628; se sídlem Gajdošova 2287/31, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava na realizaci projektu „Akumulace dešťových vod, sportovní areál TJ Unie 
Hlubina, Moravská Ostrava“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 3745, pol. 6909, ORJ 190 ......................... o 500 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery spolkům 

na § 2321, pol 6322, ORJ 190 .......................... o 500 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhu dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/44 
  

RM_M 24 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Kanalizace a ČOV Koblov-Antošovice, II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 01014/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Kanalizace 
a ČOV Koblov - Antošovice, II. etapa” mezi povinným: 
Diamo, státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro oprávněné paní H. G. a pana Z. M. 
  
Usnesení číslo: 01015/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
- vodovodní přípojky, uložené v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 305/2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

s oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/44 
  

RM_M 26 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 01016/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousedních nemovitostí (statutární město Ostrava vlastní pozemek 
parc. č. 4467/2  – orná půda, a parc. č. 4482/4 – zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava) 
s umístěním a realizací stavby „Novostavba rodinného domu” na pozemku parc. č. 4467/1  –
orná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Ing. arch. Lukáš Krekáň, 
kedDesign, IČO: 73180980, Slavkovská 447, 747 81 Otice, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.03.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.03.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce s Českou republikou -
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 01017/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/44 
  

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
horkovodní přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 567/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1736/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
se sídlem: Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO: 70884561 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně půjčitele 
o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 567/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 22 m2 

- parc. č. 1736/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 3,20 m2 

oba v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava (v blízkosti ul. Kaminského) 
s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje 

se sídlem: Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO: 70884561 
za účelem vybudování a provozování horkovodní přípojky v rámci realizace stavby 
„IVC Ostrava Jih - Rozšíření technického zázemí HZS”, na dobu určitou, nejdéle však 
do 31. 12. 2024, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření smlouvy o přípoloži v souvislosti se stavbou 
Cyklotrasa M – 1. máje, Sokola Tůmy 
  
Usnesení číslo: 01018/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o přípoloži” v souvislosti se stavbou „Cyklotrasa M - 1.máje, Sokola Tůmy” 
- přípolož chrániček a prostupů pro stavbu 
FISFTTH_CZ_3075_70106_0149_Ostrava_Mariánské_Hory mezi T-Mobile Czech Republic 
a. s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 64949681 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/44 
  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 29 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
a k uzavření pachtovní smlouvy k pozemkům 
  
Usnesení číslo: 01019/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc. č. 487/4 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, pro městský obvod Nová Ves, 
• pozemku parc. č. 110/158 v k. ú. Dubina u Ostravy, pro městský obvod Ostrava-Jih, 

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k uzavření 
pachtovní smlouvy k: 

• části pozemku parc. č. 1874/29, části pozemku parc. č. 1874/33, části pozemku 
parc. č. 1874/1, části pozemku parc. č. 1874/28, části pozemku parc. č. 1874/24, části 
pozemku parc. č. 1874/26, části pozemku parc. č. 1874/27, části pozemku parc. č. 1874/30, 
části pozemku parc. č. 1874/37, pozemku parc. č. 1585, pozemku parc. č. 1620/13, pozemku 
parc. č. 1616, části pozemku parc. č. 1620/1, části pozemku parc. č. 1620/51, části pozemku 
parc. č. 1561, části pozemku parc. č. 1562, části pozemku parc. č. 1195/3, části pozemku 
parc. č. 2171, části pozemku parc. č. 2170, části pozemku parc. č. 2169, v k. ú. Koblov, 
pro městský obvod Slezská Ostrava 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 – 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/44 
  

RM_M 30 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvě o výpůjčce v souvislosti se stavbou 
„Inteligentní zastávky Ostrava – II. etapa”, u které odbor investiční 
vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 01020/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a smlouvu o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 07 
Třebovická (tramvaj směr centrum)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a. s., 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 08 Třebovická 
(tramvaj směr Poruba vozovna)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a. s., 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa -
č. 10 Palkovského (tramvaj směr Hulvácká)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem 
Ostrava a. s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/44 
  

4) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „Inteligentní zastávky Ostrava, II. etapa - č. 15 Zábřeh 
vodárna (tramvaj směr centrum)” mezi vlastníkem Dopravním podnikem Ostrava a. s., 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 31 
Návrh na neuzavření nájemní smlouvy k částem pozemků v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01021/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele neuzavřít nájemní smlouvu k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a to: 
- parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 644 m2, 
- parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 506 m2, 

s Břetislavem Fucimanem, IČO: 88329551, se sídlem Na Rybníčku 485/54, 746 01 Opava-
Předměstí, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 01022/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 3721 - zahrada, k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Svinov, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/44 
  

ze zemědělského půdního fondu 
pro realizaci stavby „NOVOSTAVBA GARÁŽÍ NA PARC. Č. 3721 a 3722 V K.Ú. SVINOV” 

pro investory: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
obě bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s trvalým odnětím pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 
- pozemku p. p. č. 5/75 - zahrada, 
- pozemku p. p. č. 5/76 - zahrada, 
- pozemku p. p. č. 5/77 - zahrada, 
- pozemku p. p. č. 5/78 - zahrada, 
- pozemku p. p. č. 5/79 - zahrada,  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, hospodaření se svěřeným majetkem obce Domov Iris, 
příspěvková organizace, 

ze zemědělského půdního fondu 
pro realizaci investičního záměru „Revitalizace zahrady a úpravy veřejného prostoru u Domova 
pro seniory Iris včetně vybudování parkovacích míst” 

pro investora: 
Domov Iris, příspěvková organizace, IČO: 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3/1 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s trvalým odnětím pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to: 
- části pozemku parc. č. 2004/37 - orná půda, 
- části pozemku parc. č. 2003/15 - trvalý travní porost, 
- část pozemku parc. č. 2003/14 - trvalý travní porost, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, správa svěřena městskému obvodu Krásné Pole, 
- části pozemku parc. č. 2245/3 - trvalý travní porost, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

ze zemědělského půdního fondu 
pro realizaci stavby „Zadržování vody v katastru Krásné Pole” 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/44 
  

pro investora: 
Projekce Guňka s. r. o., IČO: 01508504, se sídlem Na Čtvrti 328/10, Hrabůvka, 700 30 Ostrava,

dle přílohy č. 5/2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Návrh na souhlas s průjezdem rychlostní zkoušky 
  
Usnesení číslo: 01023/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s průjezdem rychlostní zkoušky po pozemních komunikacích v areálu Dolních Vítkovic konané 
dne 02.04.2023 v rámci motoristického podniku 41. VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2023 
dle zákresu ve snímku katastrální mapy, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Vyhlášení programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
na ozdravné pobyty v období od 01. 11. 2023 do 30. 04. 2024 pro žadatele, 
jejichž zřizovatelem není statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01024/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení Programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
na ozdravné pobyty v období od 01. 11. 2023 do 30. 04. 2024 dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/44 
  

RM_M 35 
Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková 
organizace – žádost o prodloužení termínu finančního čerpání nákladů 
a termínu závěrečného finančního vypořádání 
  
Usnesení číslo: 01025/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 ze dne 8. 12. 2021 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o prodloužení termínu finančního čerpání nákladů a termínu závěrečného 
finančního vypořádání účelového investičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Městský ateliér prostorového plánování a architektury, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 08230404, na realizaci architektonické soutěže „Sad Milady 
Horákové“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
primátorovi města, Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.03.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 36 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01026/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 0051/ZM2226/2 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/44 
  

- část pozemku parc. č. 3463/3, o výměře 49 m2, která je dle geometrického plánu               
č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl a), 
- část pozemku parc. č. 3463/44, o výměře 13 m2, která je dle geometrického plánu                  
č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl e), 
oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako pozemek 
parc. č. 3463/99; 

- část pozemku parc.č. 3463/3, o výměře 164 m2, která je dle geometrického plánu                 
č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl b), 
- část pozemku parc.č. 3463/44, o výměře 47 m2, která je dle geometrického plánu                   
č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl f), 
oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako pozemek 
parc. č. 3463/100; 

- část pozemku parc. č. 3463/27, o výměře 21 m2, která je dle geometrického plánu                      
č. 6408-228/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3463/101; 

- část pozemku parc. č. 3463/3, o výměře 14 m2, která je dle geometrického plánu                     
č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl c), 
- část pozemku parc. č. 3463/25, o výměře 7 m2, která je dle geometrického plánu                 
č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl d), 
- část pozemku parc. č. 3463/44, o výměře 46 m2, která je dle geometrického plánu                   
č. 6408-228/2022 oddělena a označena jako díl g), 
všechny díly sloučené a dle geometrického plánu č. 6408-228/2022 nově označené jako 
pozemek parc. č. 3463/102 
(vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz) 

za 

- část pozemku parc. č. 3463/76, o výměře 360 m2, která je dle geometrického plánu                
č. 6408-228/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3463/103 (ve vlastnictví New 
Karolina Residential Development II s. r. o., IČO 04398343, sídlo Dlouhá 562/22, Lazce, 
779 00 Olomouc) 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo směnit všechny tyto výše 
uvedené nemovité věci nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, 
přičemž dále doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/44 
  

RM_M 37 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01027/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 6 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 38 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo pro rekonstrukci 
hygienických zařízení v pravém křídle Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 01028/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 1148/2022/HS/VZ ze dne 14.4.2022 uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, 
a dodavatelem „Hybner - sdružení”: Zdeněk Hybner (vedoucí účastník), Kosmická 1723/2, 
708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 15495809, a Ing. Martin Hybner (účastník), Evžena 
Rošického 1064/7, 721 00 Ostrava - Svinov, IČO: 04003993, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 39 
Integrovaná územní strategie Ostravské metropolitní oblasti - přesun 
kompetencí 
  
Usnesení číslo: 01029/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
k usnesení č. 2163/ZM1822/36 
k usnesení č. 0156/ZM2226/5 
  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/44 
  

 1) projednala 

  
návrh na přesun kompetencí provádět úpravy Programových rámců Integrované územní strategie 
Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout, že úpravy programových rámců Integrované územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 2021-2027 je oprávněn provádět a odsouhlasit vedoucí oddělení ITI 
a metropolitní spolupráce, odboru strategického rozvoje Magistrátu města Ostravy, 
a to v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout, aby bylo o úpravách programových rámců Integrované územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 2021-2027 provedených postupem dle bodu 2) tohoto usnesení 
informováno nejpozději do tří měsíců od schválení programových rámců řídicími orgány 
operačních programů příslušných ministerstev 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.03.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 40 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál 
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy a zapojení finančních 
prostředku z Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu 
  
Usnesení číslo: 01030/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/44 
  

Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 
Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí Informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o zapojení části Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu dle předloženého 
materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í  se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6901, ÚZ 106                                 206 000 tis. Kč 

- z v y š u j í se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6121, ÚZ 106                                 206 000 tis. Kč 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o použití finančních prostředků Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu 
způsobem dle předloženého materiálu 

  
6) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové, 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města,  
předložit k rozhodnutí bod 3) a 5) tohoto usnesení, 
předložit ke schválení bod 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/44 
  

RM_M 41 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného 
na 5. zasedání dne 22.02.2023 
  
Usnesení číslo: 01031/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 5. zasedání zastupitelstva 
města dne 22.02.2023 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 42 
Finanční zapojení statutárního města Ostravy na výměnu kotlů na území 
města Ostravy v letech 2024-2027 
  
Usnesení číslo: 01032/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o finančním zapojení statutárního města Ostravy na výměnu kotlů na území města 
Ostravy v letech 2024-2027 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 22.03.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/44 
  

RM_MZP 1 
Návrh na zrušení výběrového řízení na obsazení pracovního místa 
ředitelka/ředitel právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
pracovního místa ředitelka/ředitel právnické osoby Divadlo loutek 
Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 01033/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00513/RM2226/10 
  
Rada města 
  
1) ruší 

  
výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel právnické osoby Divadlo loutek 
Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČO: 00533874, vyhlášené dne 3. 1. 2023, usn. č. 00513/RM2226/10 

  
2) vyhlašuje 

  
výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel právnické osoby Divadlo loutek 
Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČO: 00533874, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
3) zřizuje 

  
komisi pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel právnické osoby 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace, ve složení dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy zajistit prostřednictvím odboru kultury a školství 
zveřejnění vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa právnické osoby Divadlo 
loutek Ostrava, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Bc. Pavlína Poledníková, T: 30.04.2023
 pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru kultury a školství 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/44 
  

RM_MZP 2 
Návrh na jmenování vedoucího odboru kultury a školství Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01034/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
jmenovat vedoucí odboru kultury a školství Magistrátu města Ostravy paní Mgr. Barboru 
Stankušovou, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s účinností od 20.03.2023 

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění prohlídek, oprav a údržby 
vzduchotechnického zařízení v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a. s. v Ostravě Pustkovci 
v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 01035/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli AZ KLIMA a. s., se sídlem 
Tuřanka 115a, 627 00 Brno, IČO: 24772631, na zajištění prohlídek, oprav a údržby 
vzduchotechnického zařízení v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a. s. v Ostravě Pustkovci, a to za cenu nejvýše přípustnou 
ve výši 227 050,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 1, 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/44 
  

RM_VZ 2 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace 
v ul. Na Závadě - DPS+AD” 
  
Usnesení číslo: 01036/RM2226/20 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 
rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS) a výkon 
autorského dozoru při provádění stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Na Závadě - DPS+AD”, 
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
s dodavatelem: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
se sídlem: Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava  
IČO: 451 93 673 
za cenu nejvýše přípustnou 125.000,- Kč bez DPH 

 

 


